Company Registration No. 1208441

Viglen Limited

Report and Financial Statements

30 September 2010

A32

22/06/2011 COMPANIES HOUSE

Report and financial statements 2010

Contents	Page
Officers and professional advisers	1
Directors' report	2
Independent auditors' report	6
Profit and loss account	8
Balance sheet	9
Cash flow statement	10
Notes to the accounts	11

Report and financial statements 2010

Officers and professional advisers

Directors

Claude Littner Bordan Tkachuk Michael Ray BSc ACA

Secretary

Michael Ray

Registered Office

7 Handley Page Way Old Parkbury Lane Colney Street St Albans Hertfordshire AL2 2DQ

Bankers

Lloyds TSB Bank Plc 72 Lombard Street London EC3P 3BT

Auditors

Deloitte LLP Chartered Accountants London

Directors' report

The directors have pleasure in presenting their annual report and the audited financial statements for the year ended 30 September 2010

Principal activities

The company's main activity is the supply of IT solutions to the educational markets, the public sector and corporate markets within the United Kingdom The solutions supplied incorporate the latest PC Technology, networking, software and services

Business review

The directors are please to report that despite the general economic conditions the company has shown exceptional growth in turnover of 26% during the year

The company has taken great steps forward in securing government contracts, which will ensure our ability to sell into the public sector and education market for the foreseeable future. In March 2010 the company was successful in being re-appointed to the new framework for Buying Solution (Government procurement framework agency) 'Commoditised IT Hardware and Software' for Lot 1- Desktops and for Lot 2- IT infrastructure, being only one of nine suppliers on both Lots

In November 2010, post year end, the company was also successful in being appointed by Becta (novated to the Department of Education) to the ICT services framework, one of only fifteen suppliers to be successful under both Lot 1 – Infrastucture Services and Lot 2 – Information Services. The framework will become the default route for most new Academies. It is also envisaged that federations of schools will use the framework. This is a 3 year framework with the option to extend for a further year and is fundamental to future success with the schools market, particularly in the academies and college sectors.

During the year the company also achieved ISO 14001 accreditation (see page 4), and in November 2010 were successful in achieving ISO 27001 accreditation. These accreditations together with ISO 9001 and ISO 20000 provide our customers with the comfort that they are dealing with a strong, service led organisation.

The board of directors monitor the company's performance in a number of ways including key performance indicators. The key performance indicators together with the information for the current year are as follows

(1) Turnover

Turnover in the year increased by 26 2% An indicator of the company's continued success within its main markets

(2) Profitability

Operating profit fell from £1 0m to £0 5m in the year. This indicator measures the profitability of the business. Although profitability fell due to the pressure on margins and declining average selling prices, the company continued to grow within its markets, as indicated by both revenue and volume growth. The company focused on supplying a quality product and service to its growing customer base during the difficult trading conditions. This impacted on gross margins but resulted in a stronger customer base for the future.

(3) Stock

The stock holding at the year end increased by 11 7% to £5 4m. This indicator measures the level of stock held. The balance can be affected by the pattern of trade but the increase is mainly due to the growth in the business.

Directors' report (Continued)

(4) Cash

The cash balance increased by £0 7m to £3 5m. The movement in cash during the year is detailed on page 10

(5) Debtor days

The average number of debtors' days was 42, a reduction of 4 days from last year's average of 46 days. This indicator is a measure of the company's ability to be paid its invoices promptly. The Board also have a number of non-financial performance measures which are reviewed monthly.

These performance measures are also measured against budget, prior year and monthly forecasts

Principal risks and uncertainties

Risk is present in all businesses and the Board regularly reviews the risks faced by the company. The directors consider that the major risks and uncertainties to the company at this point in time are

Financial risks

- Exchange rate risk The company principally sells in sterling and buys in dollars Therefore, there is a risk in terms of adverse exchange rate movements. The company mitigates this risk by hedging its exposure through the forward purchase of dollars. Additionally the company produces a new price list monthly. The forward exchange rate exposure, unhedged, is therefore limited to one month's sales. The company does not use other foreign exchange derivative instruments.
- Price risk The company is exposed to commodity price risk. The company considers that
 volatility in certain component prices is a regular part of its business environment. The
 company accepts this price risk and does not use commodity price risk management
 instruments.
- Liquidity risk The company regularly reviews its liquidity to ensure that sufficient funds are available for ongoing operation and future developments. The company currently has unused overdraft facilities.
- Credit risk The company's credit risk is primarily attributable to its trade receivables. The
 amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful receivables. The
 company has no significant concentration of credit risk, with exposure spread over a large
 number of counterparties and customers.

Uncertainties

- Warranty The company sells the majority of its products with between one and three years warranty support. A warranty provision is made on every product sold to cover the basic forecast cost of repairing the product. The amount that is provided is an estimate based on past experience, but by its nature does involve inherent risk and uncertainty. This risk is mitigated by ensuring that the majority of components are supported by the company's supply chain for three years of warranty. In addition, sales of enhanced warranty products also carry an inherent risk. Income on these sales is deferred over the period of cover with the costs of providing the service being taken as and when the cost is incurred.
- Market uncertainties The IT industry continues to go through rapid changes. This in itself
 presents opportunities and uncertainties. The margins on hardware continue to be under
 pressure with the future being focused on high margin solutions and value added services.

Directors' report (Continued)

Uncertainties (continued)

- Supply of components There are times where components are in short supply with long lead times Viglen's offering to its customers is to supply tailor-made solutions with short lead times This can cause problems during industry shortages The company reduces this risk where possible by
 - multi-sourcing components,
 - strong, long-term supplier relationships, and
 - planning and forecasting component requirements

The company regularly reviews the situation and adjusts its plan accordingly

Employees

Detail of the number of employees and related costs can be found in note 4 to the financial statements

It is the company's policy to promote equal opportunities in employment for both existing employees and applicants for employment. Every effort is made to ensure that applications for employment from disabled persons are fully and fairly considered having regard to their particular aptitudes and abilities and that disabled employees have equal opportunities in career development. In the event of an existing employee becoming disabled, every effort is made to ensure that their employment by the company continues and that appropriate adjustments are made to their work environment.

The company has continued its practice of keeping employees informed of matters affecting them as employees and the financial and economic factors affecting the performance of the company. This is achieved through regular announcements via the notice boards of the company's performance.

Environment

The company seeks to minimise the environmental impact of its business and to operate in accordance with the standards required by law and codes of best practice

During the year the company achieved BS EN ISO 14001 accreditation. The company continues to review its processes and their environmental impact. These include the launching of the Enviro Quiet range of products which has resulted in reduced energy requirement and lower noise emissions. The use of re-usable heavy duty boxes in delivery of our products saves raw materials in packaging by recycling the boxes. The company sets goals for its environmental performance and seeks to achieve this via a process of continued improvement in sustainable consumption and production, reducing its overall carbon footprint.

The company maintains an environmental web-site to share information with customers, partners and suppliers This can be found at www enviroguiet coluk

Dividends

On 11 December 2009 a dividend of £850,000 was declared and paid (2009 £nil)

Directors

The current membership of the Board is set out on page 1

Directors' report (Continued)

Profit and loss account Year ended 30 September 2010

	Notes	2010 £	2009 £
Turnover	2	67,363,772	53,366,982
Operating costs	3	(66,848,723)	(52,369,263)
Operating profit		515,049	997,719
Interest receivable and similar income	5	3,360	43,302
Interest payable and similar charges	6	(19,257)	(47,764)
Profit on ordinary activities before taxation	7	499,152	993,257
Tax on profit on ordinary activities	8	(107,964)	(245,118)
Profit for the financial year		391,188	748,139

All results are derived from continuing operations

No statement of recognised gains and losses has been prepared because there have been no recognised gains or losses other than the profit for the current and prior year

Balance sheet 30 September 2010

	Notes	2010 £	2009 £
Fixed assets			
Tangible assets	10	382,741	438,876
Current assets			
Stocks	11	5,374,775	4,809,669
Debtors – amounts falling due within one year	12	12,389,575	11,701,407
Debtors – amounts falling due after one year	12	493,089	598,438
Cash at bank and in hand		3,489,528	2,810,929
		21,746,967	19,920,443
Creditors: amounts falling due within one year	13	(14,183,922)	(12,029,517)
Net current assets		7,563,045	7,890,926
Total assets less current liabilities		7,945,786	8,329,802
Creditors: amounts falling due after more than one year	14	(1,154,866)	(1,102,818)
Provision for liabilities	15	(323,942)	(301,194)
Net assets		6,466,978	6,925,790
Capital and reserves			
Called up share capital	17	10,067	10,067
Profit and loss account	18	6,456,911	6,915,723
Shareholders' funds	19	6,466,978	6,925,790

These financial statements of Viglen Limited, registered number 1208441, were approved and authorised for issue by the Board of Directors on VTW December 2010

Signed on behalf of the Board of Directors

M E Ray

Cash flow statement Year ended 30 September 2010

	Notes	2010 £	2009 £
Net cash inflow from operating activities	20	1,810,528	653,054
Returns on investments and servicing of finance Interest received Interest paid		3,360 (19,257)	43,302 (47,764)
Net outflow from returns on investments and servicing of finance		(15,897)	(4,462)
Taxation Corporation tax paid		(157,052)	(440,080)
Capital expenditure and financial investment Purchase of tangible fixed assets Sale of tangible fixed assets		(78,159) 901	(28,104) 1,300
Net cash outflow from capital expenditure and financial investment		(77,258)	(26,804)
Equity dividends paid		(850,000)	
Cash inflow before financing		710,321	181,708
Financing Repayment of debt Capital element of finance lease rental payment		(31,722)	(750,000) (29,741)
Net cash outflow from financing		(31,722)	(779,741)
Increase/(decrease) in cash in the year	21	678,599	(598,033)

Notes to the accounts Year ended 30 September 2010

1. Accounting policies

The financial statements have been prepared in accordance with applicable United Kingdom accounting standards and under the historical cost convention. The principal accounting policies are summarised below. They have all been applied consistently throughout the current and preceding year.

Going concern

The company's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and financial position, including principal risks and uncertainties, are set out in the Directors Report on pages 2 to 5

The company regularly updates its trading and financial projections, which make allowance for anticipated market conditions These show that the company should be able to work within the terms of its committed overdraft facilities. The company currently has no external debt

After making enquiries, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly the directors continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and accounts

Turnover

Turnover is stated net of VAT and trade discounts. Turnover from the sale of goods is recognised when the goods are despatched to the customer. Turnover from the supply of services represents the value of services provided under contracts to the extent that there is a right to consideration and is recorded at the value of the consideration due. Where a contract has only been partially completed at the balance sheet date turnover represents the value of the service provided to date based on a proportion of the total contract value. Where payments are received from customers in advance of services provided, the amounts are recorded as Deferred Income and included as part of Creditors due within one year.

Profit is recognised on long-term contracts, if the final outcome can be assessed with reasonable certainty, by including in the profit and loss account turnover and related costs as contract activity progresses. Turnover is calculated by reference to the value of work performed to date as a proportion of the total contract value.

Extended warranties

Income from extended warranties is held as deferred income and released over the length of the extended warranty. Costs associated with the extended warranty are taken to profit and loss account as and when the costs are incurred.

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at cost net of depreciation and any provision for impairment

Depreciation is calculated to write down the cost less estimated residual value of all tangible fixed assets other than freehold land by equal annual instalments over their expected useful lives The rates generally applicable are

Leasehold improvements

over the shorter of the life of the lease and the useful life

Motor vehicles

25% on cost

Fixtures and fittings 10% - 33% on cost

Equipment held at third parties as part of a managed service is depreciated over the life of the contract

Stocks and work in progress

Stocks and work in progress are valued at the lower of cost and net realisable value after making due allowance for obsolete and slow moving stocks

Notes to the accounts Year ended 30 September 2010

1. Accounting policies (continued)

Research and development

Expenditure on research and development is charged against profits in the period in which it is incurred

Foreign currencies

Transactions in foreign currencies are translated into Sterling at the exchange rate ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities are translated at the rates of exchange ruling at the balance sheet date. All exchange differences are dealt with through the profit and loss account.

Current taxation

Current tax, including UK corporation tax and foreign tax, is provided at amounts expected to be paid (or recovered) using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date

Deferred taxation

Deferred taxation is provided in full on timing differences that result in an obligation at the balance sheet date to pay more tax, or a right to pay less tax, at a future date, at rates expected to apply when they crystallise based on tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date. Timing differences arise from the inclusion of income and expenditure in taxation computations in periods different from those in which they are included in the financial statements

Deferred tax assets are recognised to the extent that it is regarded as more likely than not that they will be recovered. Deferred tax assets and liabilities are not discounted.

Contributions to pension funds

The company operates a defined contribution pension scheme in respect of certain employees and pension costs charged against profits represent the amount of the contributions payable to the scheme in respect of the accounting period

Leases

Assets held under finance leases and other similar contracts, which confer rights and obligations similar to those attached to owned assets, are capitalised as tangible fixed assets and are depreciated over the shorter of the lease terms and their useful lives. The capital elements of future lease obligations are recorded as liabilities, while the interest elements are charged to the profit and loss account over the period of the leases to produce a constant rate of charge on the balance of capital repayments outstanding. Hire purchase transactions are dealt with similarly, except that assets are depreciated over their useful lives.

Rentals under operating leases are charged on a straight-line basis over the lease term, even if the payments are not made on such a basis. Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are similarly spread on a straight-line basis over the lease term, except where the period to the review date on which the rent is first expected to be adjusted to the prevailing market rate is shorter than the full lease term, in which case the shorter period is used

Financial liabilities and equity

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

Notes to the accounts Year ended 30 September 2010

1. Accounting policies (continued)

Borrowings

Debt is initially stated at the amount of the net proceeds after deduction of issue costs. The carrying amount is increased by the finance cost in respect of the accounting period and reduced by payments made in the period.

Derivative financial instruments

The company uses forward contracts to reduce exposure to foreign exchange risk. The company does not hold or issue derivative financial instruments for speculative purposes. Gains and losses on contracts hedging forecast transactional cash flows hedging the sterling value of foreign currency denominated costs are recognised in the hedged periods. There are no material open forward contracts at the balance sheet date.

2. Turnover

Turnover and profit on ordinary activities before taxation are attributable to the manufacturing and marketing of computers, peripherals and software. The company operates in one class of business activity Turnover and operations arise predominantly in the UK.

3. Operating costs

	2010 £	2009 £
Other operating income	(30,512)	(5,952)
Changes in work in progress and finished goods	(759,653)	328,282
Raw materials and consumables	58,260,800	42,492,114
Other external charges	3,132,402	3,130,194
Staff costs	5,882,345	6,196,805
Depreciation	134,294	141,698
Profit on sale of fixed assets	(901)	(1,300)
Other operating charges	229,948	87,422
	66,848,723	52,369,263

Notes to the accounts Year ended 30 September 2010

4. Staff costs

Start COSC		
Staff costs during the year were as follows		
•	2010	2009
	£	£
Wages and salaries	5,235,892	5,543,704
Social security costs	570,934	599,762
Pension contributions	75,519	53,339
•	5,882,345	6,196,805
The average number of employees of the company during the year, including dir	ectors, was	
	2010 Number	2009 Number
Production and warehouse	43	45
Sales and Administration	113	121
	156	166
Remuneration in respect of directors was as follows		
·	2010 £	2009 £
Directors' remuneration	306,051	405,884
Pension contributions	72,000	52,000
	378,051	457,884
The pension contributions were made in respect of two directors (2009) two)		
The amounts set out above include remuneration in respect of the highest paid d	rector as follows	
	2010	2009
	£	£
Highest paid director	242,233	240,218
		

Included in the highest paid directors remuneration is £36,000 (2009 £26,000) in respect of pension contributions

Notes to the accounts Year ended 30 September 2010

5	Interest receivable and similar income		
		2010 £	2009 £
	Interest receivable – bank interest	3,360	43,302
6.	Interest payable and similar charges		
		2010 £	2009 £
	Interest payable - bank interest Interest payable on finance leases	17,95 8 1,299	44,484 3,280
		19,257	47,764
7.	Profit on ordinary activities before taxation		
	Profit on ordinary activities before taxation is stated after charging/(crediting)		
		2010 £	2009 £
	Fees payable to the company's auditors for the	27.750	26.750
	audit of the company's annual accounts	27,750	26,750
		27,750	26,750
		2010 £	2009 £
	Operating lease payments – land and buildings	608,750	608,750
	Depreciation on owned assets Profit on sale of fixed assets	134,294 (901)	141,698 (1,300)

Notes to the accounts Year ended 30 September 2010

8. Tax on profit on ordinary activities

	2010 £	2009 £
Current tax		
United Kingdom corporation tax	104,078	237,052
Current tax on income for the year at 28% (2009 28%) Prior year adjustment	(1,463)	237,032
Total current tax	102,615	237,052
Deferred tax		
Movement in short-term timing differences	1,901	8,066
Prior year adjustment	3,448	-
Total tax on profit on ordinary activities	107,964	245,118

The standard rate of tax for the year, based on the UK standard rate of corporation tax is 28% (2009 28%). The actual tax charge of the current and the previous year differs from the standard rate for the reasons set out in the following reconciliation.

	2010 £	2009 £
Profit on ordinary activities before tax	499,152	993,257
Tax on profit on ordinary activities before tax at 28% (2009 28%)	139,763	278,112
Factors affecting charge for the year:		-
Expenses not deductible for tax purposes Capital allowances in excess of depreciation R & D tax credits	(3,633) 1,901 37,417	(5,031) 8,066 38,025
Current tax charge for the year	104,078	237,052

Factors affecting future tax charges

In his budget of 22 June 2010, the Chancellor of the Exchequer announced Budget tax changes, which, if enacted in the proposed manner, will have a significant effect on the company's future tax position. The budget proposed a decrease in the rate of UK corporation tax from 28% to 24% by 1% each year, from April 2011, which will be enacted annually. The first rate change to 27% has been substantively enacted at the date of signing the financial statements. This would reduce the company's recognised deferred tax asset. The rate change will also reduce the amount of the future UK cash tax payments to be made by the company

9. Dividends

On 11 December 2009 a dividend £850,000 was declared and paid (2009: £nil) This represented a dividend of £85 00 per share (2009: £nil)

Notes to the accounts Year ended 30 September 2010

10. Tangible fixed assets

Leasehold improvements £	Fixtures, fittings and equipment	Motor vehicles £	Total £
370,146	, ,	113,177	2,620,930
-	78,159	-	78,159
	<u>-</u>	(13,735)	(13,735)
370,146	2,215,766	99,442	2,685,354
150,563	1,928,159		2,182,054
-	-	• • •	(13,735)
35,615	94,135	4,544	134,294
186,178	2,022,294	94,141	2,302,613
183,968	193,472	5,301	382,741
219,583	209,448	9,845	438,876
	370,146 	Leasehold improvements £ 370,146 2,137,607 78,159 2,215,766 2,215,766 150,563 1,928,159 35,615 94,135 2,022,294 183,968 193,472	Leasehold improvements fittings and equipment Motor vehicles 370,146 2,137,607 113,177 - 78,159 - - (13,735) 370,146 2,215,766 99,442 150,563 1,928,159 103,332 - (13,735) 4,544 186,178 2,022,294 94,141 183,968 193,472 5,301

Included within the net book value of £382,741 is £16,333 relating to assets held on finance leases (2009 £44,333) The depreciation charged in the year on these assets was £28,000 (2009 £28,000)

11. Stocks

	2010 £	2009 £
Raw materials, consumables and bought in products Work in progress and finished goods	4,074,016 1,300,759	4,268,563 541,106
	5,374,775	4,809,669

There is no material difference between the balance sheet value of stocks and their replacement cost

Notes to the accounts Year ended 30 September 2010

		_	
12	Debtors		
14.	Deplors		

		2010 £	2009 £
	Trade debtors	11,960,184	11,321,281
	Other debtors	101,737	106,637
	Prepayments and accrued income	327,654	273,489
	Amounts falling due within one year	12,389,575	11,701,407
	Other debtors	400,000	500,000
	Deferred tax asset (see note 16)	93,089	98,438
	Amounts falling due after more than one year	493,089	598,438
13.	Creditors: amounts falling due within one year		
	Crouses amounts ranning and within one your	2010	2009
		£	£
	Obligations under finance lease	-	31,722
	Trade creditors	9,689,211	7,772,657
	Amounts owed to group undertakings	398,494	500,642
	Corporation tax	32,615	87,052
	Other taxes and social security costs	2,435,529	
	Accruals	516,869	355,773
	Deferred income	1,111,204	1,244,617
		14,183,922	12,029,517
14.	Creditors: amounts falling due after more than one year		
	ů	2010 £	2009 £
	Falling due between 1 and 2 years		
	Deferred income	613,625	651,726
	Falling due between 2 and 5 years		
	Deferred income	541,241	451,092
		1,154,866	1,102,818

Notes to the accounts Year ended 30 September 2010

15. Provision for liabilities

	Total £
At 1 October 2009 Utilised during the year Provided during the year	301,194 (290,125) 312,873
At 30 September 2010	323,942

The provision relates to the expected future cost of providing warranty support. It is expected that the majority of the provision will be utilised within one year

16. Deferred taxation

		2010 £	2009 £
	Movement on deferred taxation balance in year		(105.704)
	Opening balance	(98,438)	(106,504)
	Charge to profit and loss account	1,901	8,066
	Prior year adjustment	3,448	
		(93,089)	(98,438)
		2010	2009
		£	£
	Fixed asset timing differences	(93,089)	(98,438)
	Deferred tax asset	(93,089)	(98,438)
			
17.	Called up share capital	****	2000
		2010 £	2009 £
	A color of a literal and a color and followed	r	ı
	Authorised, allotted, called up and fully paid 10,000 deferred shares of £1 each	10,000	10,000
	10,000 ordinary shares of \$0.01 each	67	67
		10,067	10,067

The deferred shares do not have voting rights attached to them and are not entitled to receive a dividend. On winding up of the company they would be redeemable at par, and they rank below ordinary shares

Notes to the accounts Year ended 30 September 2010

18.	Profit and loss account		
		2010 £	2009 £
	At 1 October Profit for the financial year	6,915,723 391,188	6,167,584 748,139
	Dividend	(850,000)	
	At 30 September	6,456,911	6,915,723
19.	Reconciliation of movements in shareholders' funds		
		2010 £	2009 £
	Profit for the financial year Dividends paid	391,188 (850,000)	748,139 -
	Net (decrease)/increase in shareholders' funds	(458,812)	748,139
	Shareholders' funds at 1 October	6,925,790	6,177,651
	Shareholders' funds at 30 September	6,466,978	6,925,790
20.	Reconciliation of operating profit to operating cash flows		
		2010 £	2009 £
	Operating profit	515,049	997,719
	Depreciation	134,294	141,698
	Profit on sale of fixed assets	(901)	(1,300)
	Increase in stocks	(565,106)	(684,417)
	Increase in debtors	(588,168)	(2,275,555)
	Increase in creditors	2,373,977	2,743,857
	Decrease in deferred income	(81,365)	(342,347)
	Increase in provisions	22,748	73,399
	Net cash inflow from continuing operating activities	1,810,528	653,054

Notes to the accounts Year ended 30 September 2010

21. Reconciliation of net cash flow to movement in net funds

		2010 £	2009 £
Increase/(decrease) in cash in the year Cash outflow from change in debt and lease financing		678,599 31,722	(598,033) 779,741
Change in net funds		710,321	181,708
Opening net funds Closing net funds		2,779,207 3,489,528	2,597,499 2,779,207
Analysis of changes in net funds			
	2009 £	Cash flow £	2010 £
Cash at bank and in hand Finance leases	2,810,929 (31,722)	678,599 31,722	3,489,528
Total	2,779,207	710,321	3,489,528

23. Contingent liabilities

22.

There were no contingent liabilities at 30 September 2010 (2009 £nil)

At 30 September 2010 the company had a commitment to purchase US Dollars under the terms of foreign exchange contracts to the value of £950,047 (2009 £nil) The fair value of these contracts at the year end was £954,745

24. Leasing commitments

At 30 September 2010 the company had an annual operating lease commitment of £610,500 (2009 £610,500) The operating leases to which these amounts relate expire as follows

20)10 £	2009 £
Over five years 610,5	500	610,500

Notes to the accounts Year ended 30 September 2010

25. Related party transactions

During the year Viglen Limited sold services worth £nil (2009 £107,467) to Amsprop Limited At 30 September 2010 there was an amount receivable of £nil (2009 £2,294)

During the year Viglen Limited sold services worth £nil (2009 £207) to Amsair Limited At 30 September 2010 the amount receivable was £nil (2009 £nil)

During the year Viglen Limited sold services worth £7,850 (2009 £14,188) to Amshold Group Limited At 30 September 2010 the amount receivable was £2,391(2009 £1,137)

Amsprop Limited, Amsair Limited and Amshold Group Limited are all companies 100% owned by Lord Sugar

During the year Viglen Limited made sales of £nil (2009 £955) to Amscreen Limited At 30 September 2010 the amount receivable was £nil (2009 £661) Amscreen Limited is 60% owned by Amsprop London Limited the ultimate parent company of Viglen Limited

The company has taken advantage of the exemptions conferred by Financial Reporting Standard Number 8 "Related Party Disclosures", in respect of transactions with group undertakings

26. Parent company and controlling party

Viglen Technology Limited, incorporated in Great Britain, is the company's parent company. The ultimate parent company is Amsprop London Limited, a company incorporated in Great Britain. Consolidated accounts are prepared by both companies. Copies of the accounts for both of these companies can be obtained from the Registrar of Companies, Companies House, Crown Way, Cardiff CF14 3UZ. At 30 September 2010, the company was indirectly owned by Lord Sugar.